

Białystok, 2022-07-05

*Wszyscy uczestnicy
postępowania*

PN- 33/22/10/2

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji znak sprawy: PN-33/22/10 na dostawę myjni dezynfektorów do basenów.

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. (Ad.8) Czy Zamawiający dopuści do postępowania myjni-dezynfektor z komorą wykonaną w całości ze stali nierdzewnej z łączeniami laserowymi. Rozwiązanie takie jest objęte dodatkowo dożywotnią gwarancją na komorę, czego nie zapewniają inni producenci. Łączenia laserowe są wykonane z niezwykłą precyzją i nie stwarzają ryzyka osadzania się w nich mikroorganizmów (nie zawierają zagłębień). Ponadto, łączenia te są niezwykle wytrzymałe i nie obniżają parametrów fizycznych i wytrzymałościowych – ciśnienie i temperatura panująca w komorze są kilkunastokrotnie niższe niż minimalnie konieczne, by w jakikolwiek sposób oddziaływać na tak łączoną stal nierdzewną. W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie takiej decyzji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

2. (Ad.10) Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenie które posiada kompaktowe wymiary tj; szerokość urządzenia 50 cm, wysokość urządzenia 145 cm - wymiary te jedynie nieznacznie odbiegają od wskazanych w opisie a jednocześnie wciąż umożliwiają umieszczenie ponad urządzeniem półki na naczynia

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. (Ad.14) Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenia w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca środek zmiękczająco-płuczający (odkamieniacz). Według naszej wiedzy i doświadczenia urządzenie z dwoma pompami generuje dodatkowe koszty dla jednostki, a nie przyczynia się to do uzyskania lepszego efektu mycia i dezynfekcji utensyliów. Zarazem stosowanie odpowiedniego środka wydłuża żywotność urządzenia nawet przy twardej wodzie, co znajduje potwierdzenie w gwarancji, którą objęte jest urządzenie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. (Ad.15) Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenia w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca środek zmiękczająco-płuczający (odkamieniacz). Według naszej wiedzy i doświadczenia urządzenie z dwoma pompami generuje dodatkowe koszty dla jednostki, a nie przyczynia się to do uzyskania lepszego efektu mycia i dezynfekcji utensyliów. Jednocześnie przy skutecznym procesie mycia i dezynfekcji termicznej zgodne z A0=600 do A0=3000 jaką spełnia oferowane przez nas urządzenie nie ma potrzeby stosowania dodatkowych środków myjących a jest to jedynie obciążenie finansowe dla placówki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. (Ad.16) Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenia w którym jest zamykana szafka z możliwością umieszczania min. 2 pojemników (5L) ze środkami chemicznymi pod komorą mycia w obrębie podstawy myjni, możliwość umieszczenia 2 pojemników ze środkiem odkamieniająco-płuczającym - w oferowanym przez nas urządzeniu potrzebny jest tylko 1 rodzaj środka chemicznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

6. (Ad.25) Prosimy o zaakceptowanie wyposażenia w formie zestawu startowego który będzie zawierał 2 kanistry o pojemności 5L tego samego środka chemicznego o charakterze odkamieniająco-płuczającym, preparat który oferujemy zapobiega osadzaniu się kamienia, jest biodegradowalny, szczegółowo przebadany. Jednocześnie stosowanie 1 preparatu zamiast dwóch różnych stanowi znaczne ułatwienie dla obsługi urządzenia eliminujący ryzyko błędów

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

7. Dotyczy pkt 8 opisu parametrów – Czy Zamawiający dopuści urządzenie zapewniające wieloletnią eksploatację wyposażone w najwyższej jakości komorę wykonaną ze stali kwasoodpornej klasy 316 L głęboko tłoczoną, bez spawów z pochyleniem w kierunku odpływu, bez miejsc utrudniających mycie i dezynfekcję odporną na działanie wysokich temperatur oraz środków chemicznych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

8. Dotyczy pkt 16 - Czy Zamawiający uznana za zasadne aby urządzenie charakteryzowało się niskim poziomem głośności nie większym niż 48dB?

Odpowiedź: brak zapisu wymagającego głośność pracy myjni

9. Dotyczy pkt 18 - Czy Zamawiający dopuści załadunek w następującej zwiększającej możliwości konfiguracji tj. 1 basen i 2 kaczki lub 3 kaczki lub miska do mycia pacjenta?

Odpowiedź: zgodnie z swz.

10. Dotyczy pkt 20 - Czy Zamawiający uzna za zasadne aby w celu zachowania najwyższej aseptyki w celu ochrony personelu obsługującego drzwi myjni były otwierane automatycznie ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

11. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że oferent powinien załączyć do oferty dokument potwierdzający, iż posiada dostęp do autoryzowanego przez producenta serwisu. Możliwość korzystania z usług serwisu autoryzowanego gwarantuje obsługę zgodnie z wytycznymi producenta, możliwość korzystania przez serwis z aktualnych kodów serwisowych, dostęp do oryginalnych części zamiennych oraz po upływie okresu gwarancji możliwość podpisania umowy serwisowej na preferencyjnych warunkach. Ponadto dostęp przez oferenta do usług autoryzowanego serwisu jest gwarancją dla szpitala na bezproblemową obsługę urządzeń będących przedmiotem przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

12. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i

budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

13. Dotyczy Umowy: §1 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy

Odpowiedź: Tak, zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy

14. §6 ust. 5d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

15. §6 ust. 5.3 Prosimy o dopisanie słów: o ile dotyczy. Nie wszystkie sprzęty posiadają aplikację

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

16. §6 ust. 9 Prosimy o dodanie, iż ewentualne usuwanie wad będą zlecane osobie trzeciej posiadającej autoryzację producenta. Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności, zgodnie z art. 90 Ustawy o wyrobach medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

17. § 8 ust. 1b Prosimy o dodanie analogicznego zapisu dotyczącego kary dla Zamawiającego. Obecne zapisy chronią jedynie jedną stronę

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

18. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało 3 programy mycia i dezynfekcji: standardowy, ekonomiczny i intensywny? Uzasadnienie: Wybór pomiędzy trzema programami pozwala na lepsze dostosowanie procesu mycia do odpowiednio zabrudzonego wsadu.

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza zapis w SWZ

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, które nie posiada specjalnego programu do eliminacji Clostridium Difficile natomiast skuteczność eliminacji Clostridium Difficile jest zapewniona we wszystkich programach dzięki wartości współczynnika A0 na poziomie 3000, który jest wystarczający do zapewnienia skuteczności procesu mycia i dezynfekcji naczyń sanitarnych oraz narzędzi chirurgicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

20. Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym czas procesu dla programu standardowego nie przekracza 7 minut? Uzasadnienie: Krótszy czas cyklu pozwala zredukować koszty eksploatacji przy uzyskaniu takich samych wyników mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia, którego front oraz komora mycia, która jest wykonana w postaci monolitu głęboko tłoczonego bez spoin z nachyleniem sufitu tworząca razem z lejem odpływowym jeden głęboko tłoczony zbiornik z zaokrąglonymi narożnikami wykonane są z wysokiej jakości stali kwasoodpornej, co przekłada się na wytrzymałość i żywotność komory na poziomie kilkunastu lat?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody

22. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poniższych wymiarach: szerokość: 500 mm głębokość: 450 mm wysokość: 1375 mm? Uzasadnienie: Proponowane wymiary odbiegają o kilkanaście milimetrów od wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

23. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z jedną pompą środka myjącego odkamieniającego co ułatwia jego stosowanie? Takie rozwiązanie jest korzystniejsze dla Zamawiającego, gdyż jest tańsze i wystarczające dla zapewnienia skuteczności procesu mycia i dezynfekcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

24. Czy Zamawiający zamiast dwóch środków chemicznych wymienionych w pkt. 25 wyrazi zgodę na dostarczenie jednego środka chemicznego tj. środka myjącego odkamieniającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

25. Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało 12 dysz natryskowych w tym 5 obrotowych? Układ 12 dysz myjących gwarantuje energooszczędne czyszczenie i dezynfekcję wszystkich mytych elementów.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby urządzenie posiadało 12 dysz natryskowych w tym 5 obrotowych? Układ 12 dysz myjących gwarantuje energooszczędne czyszczenie i dezynfekcję wszystkich mytych elementów

26. Czy Zamawiający wymaga, aby w urządzeniu zamontowana była bardzo wydajna pompa myjąca o wydajności 400L/min?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby w urządzeniu zamontowana była bardzo wydajna pompa myjąca o wydajności 400L/min?

27. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w uszczelkę labiryntową, która to jest najnowocześniejszym rozwiązaniem stosowanym w myjniach sanitarnych? Uszczelka taka wykonana jest z stali kwasoodpornej, jest odporna na uszkodzenia mechaniczne i znacząco obniża koszt eksploatacji, gdyż nie zużywa się, przez co nie ma konieczności jej wymiany. Uszczelka labiryntowa zapewnia brak przecieków pary wodnej (całkowita paroszczelność) z urządzenia podczas procesu mycia, dezynfekcji termicznej oraz suszenia co jest zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane urządzenie było wyposażone w uszczelkę labiryntową

28. Dot. Załącznik nr 1, Myjnia dezynfektor do basenów, Opis parametrów, poz. 6 Ponieważ norma PN-EN ISO 15883-1 dopuszcza dwa rodzaje suszenia – konwekcyjne i mechaniczne (wymuszonym strumieniem powietrza) i traktuje je równorzędnie, prosimy o dopuszczenie do oceny myjni wyposażonych w konwekcyjny system suszenia. System ten

nie wymaga stosowania filtrów HEPA, które wymagają regularnej wymiany, a co za tym idzie wpływa na znacznie tańszą eksploatację urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

29. Dot. poz. 8 Czy Zamawiający dopuści myjnię posiadającą komorę higieniczną, tłoczoną bez jakichkolwiek połączeń śrubowych czy spawanych (brak możliwości gromadzenia zabrudzeń) wykonana ze stali kwasoodpornej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

30. poz. 10 Czy Zamawiający dopuści myjnię o wymiarach szer. 545 mm x gł. 475 mm x wys. 1630 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

31. poz. 12 Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zużycie wody max. 35l dla cyklu standardowego oraz intensywnego?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

32. poz. 15 Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wbudowaną pompą do dozowania środka odkamieniającego z czujnikiem niskiego poziomu oraz możliwością podłączenia dodatkowej pompy dozującej do środka myjącego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

33. poz. 22 Czy Zamawiający dopuści myjnię wyposażoną w system 13 dysz myjących (w tym 9 rotacyjnych i 1 obrotowe ramię spryskujące umieszczone w górnej części komory) zapewniających dokładne mycie i dezynfekcję naczyń zarówno z zewnątrz jak i wewnątrz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

34. poz. 22 Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w dysze wykonane z wytrzymałego tworzywa sztucznego, łatwo demontowane w celu ich sprawdzenia i wyczyszczenia, gwarantuje to długą ich żywotność oraz zapewnia wysoką jakość mycia / powtarzalność?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

35. Dot. Załącznik nr 1, Myjnia dezynfektor do basenów, Opis parametrów Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie wyposażone było w uszczelkę drzwiową umieszczoną na korpusie urządzenia? Oferowane rozwiązanie jest higieniczne, zapewnia mniejsze ryzyko uszkodzenia uszczelki podczas załadunku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby urządzenie wyposażone było w uszczelkę drzwiową umieszczoną na korpusie urządzenia

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
[Podpis]
mgr Iwona Kisiel